
Obsah

O autorech................................................................................................... V
Předmluva...................................................................................................IX
Seznam použitých zkratek.................................................................... XVII

Komentář к zákonu o sociálně-právní ochraně dětí
Část první. Úvodní ustanovení (§ 1 až 4a)................................................... 1

Část druhá. Základní ustanovení sociálně-právní ochrany (§ 5 až 9a)......34

Část třetí. Opatření sociálně-právní ochrany (§ 10 až 38b)....................... 70
Hlava I. Preventivní a poradenská činnost (§ 10 až 13a)......................70
Hlava II. Opatření na ochranu dětí (§ 14 až 18).................................. 123
Hlava III. činnost orgánů sociálně-právní ochrany při svěření 

dítěte do výchovy jiné osoby odpovědné za výchovu 
dítěte (§ 19)...........................................................................170

Hlava IV. Zprostředkování osvojení a pěstounské péče (§ 19a až 27). 176
Hlava V. Pěstounská péče na přechodnou dobu (§ 27a)..................... 247
Hlava VI. Ústavní výchova a ochranná výchova (§ 28 až 30)............ 255
Hlava VII. Péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost (§ 31 až 34)... 277 
Hlava VIII. Sociálně-právní ochrana ve vztahu к cizině (§ 35 až 36). 307 
Hlava IX. Sociálně-právní ochrana ve zvláštních případech (§ 37).... 338
Hlava X. Komise pro sociálně-právní ochranu dětí a poradní sbory

(§38 až 38b)......................................................................... 344

Část čtvrtá. Zařízení sociálně-právní ochrany (§ 39 až 47).....................  364

Část pátá. Pěstounská péče (§ 47a až 47za).............................................. 461
Hlava I. Práva a povinnosti při výkonu pěstounské péče

(§ 47a až 47d)......................................................................... 461
Hlava II Dávky pěstounské péče (§ 47e až 47n)...................................485
Hlava III. Společná ustanovení o dávkách pěstounské péče

(§ 47o až 47za).................................................................... 505

Část šestá. Poskytování sociálně-právní ochrany pověřenými osobami
(§ 48 až 50)............................................................................  547

Část sedmá. Inspekce poskytování sociálně-právní ochrany (§ 50a)......573

XIII



Obsah

Část osmá. Společná ustanovení (§ 51 až 58b).........................................582

Část devátá. Přestupky (§ 59 až 59h)........................................................ 647

Část desátá. Řízení a místní příslušnost (§ 60 až 64)............................... 676

Část jedenáctá. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 65 až 67)............. 712

Seznam použité literatury......................................................................... 717
Věcný rejstřík............................................................................................ 727

XIV


